
 

 

 

 

 

BUPATI SLEMAN   

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR   1  TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 11 TAHUN 2018 

TENTANG SISTEM PEMBAYARAN CASH MANAGEMENT SYSTEM DALAM 

PENGELUARAN DAERAH YANG BERSUMBER DARI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN SLEMAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SLEMAN, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan 

Peraturan Bupati Nomor 35.2 Tahun 2018 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan 

Keuangan Daerah, perlu dilakukan perubahan 

sistem pembayaran cash management system 

dalam pengeluaran daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 11 Tahun 2018 tentang 

Sistem Pembayaran Cash Management System 

dalam Pengeluaran Daerah yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sleman; 

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945;  

 

 



 
 

2 
 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005   

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

7. Peraturan   Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  13  

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah sebagaimana telah diubah terakhir dengan  

Peraturan  Menteri  Dalam Negeri  Nomor  21     

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan  Menteri  Dalam   Negeri  Nomor  13  

Tahun 2006 tentang  Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah  (Berita  Negara   Republik   Indonesia   

Tahun 2011 Nomor 310); 



 
 
3 

8. Peraturan  Daerah Kabupaten Sleman Nomor 2 

Tahun 2010 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sleman Tahun 2010 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sleman Nomor 2); 

9. Peraturan Bupati Nomor 11 Tahun 2018 tentang 

Sistem Pembayaran Cash Management System 

dalam Pengeluaran Daerah yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sleman (Berita Daerah Kabupaten 

Sleman Tahun 2018 Nomor 11); 

10. Peraturan Bupati Sleman Nomor 35.2         

Tahun 2018 tentang Petunjuk Pelaksanaan 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Sleman Tahun 2018 Nomor 35.2); 

   

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 11 TAHUN 2018 

TENTANG SISTEM PEMBAYARAN CASH 

MANAGEMENT SYSTEM DALAM PENGELUARAN 

DAERAH YANG BERSUMBER DARI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 

SLEMAN. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 8 Peraturan Bupati Sleman Nomor 11 Tahun 2018 

tentang Sistem Pembayaran Cash Management System dalam 

Pengeluaran Daerah yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Sleman (Berita Daerah Kabupaten Sleman 

Tahun 2018 Nomor 11), diubah sebagai berikut: 

 

 

 



 
 

4 
 

Pasal 8 

Susunan organisasi pelaksana pengelolaan keuangan daerah pada UPT Pusat 

Kesehatan Masyarakat, UPT Laboratorium Kesehatan, UPT Pelayanan 

Pendidikan dan UPT Pengelolaan Dana Penguatan Modal: 

a. Staf yang ditunjuk sebagai Admin Maker; 

b. Kepala Unit Kerja  sebagai Admin Approver;  

c. Bendahara Pengeluaran sebagai User Maker; dan 

d. Kepala Subbagian Tata Usaha sebagai User Approver. 

Pasal  II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman. 

 

Ditetapkan di Sleman 

pada tanggal 2 Januari 2019 

 

BUPATI SLEMAN, 

     (Cap/ttd) 

SRI PURNOMO 

Diundangkan di Sleman 

pada tanggal 2 Januari 2019 

    SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SLEMAN, 

 

(Cap/ttd)  

 

SUMADI 

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN  2019 NOMOR 1 


